
Comune di Santa Teresa Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza Sindacale
    

REGISTRO GENERALE N. 9 DEL 11/04/2021

OGGETTO:

EMERGENZA COVID 19 -SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE 
NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI SANTA TERESA GALLURA  NELLA 
GIORNATA DI LUNEDÌ 12/04/2021 ,PER SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI 
SCOLASTICI A SEGUITO DELL'ACCERTAMENTO DI UN CASO DI POSITIVITÀ 
AL VIRUS.

IL SINDACO

IL SINDACO

VISTO il decreto legge25marzo 2020, n.19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 
2020, n.15, recante “ Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19” ; 

VISTO il decreto legge 16 maggio 2020, n.33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 
2020, n. 24, recante “ Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19 ”; 

VISTO il decreto legge30 luglio 2020, n.83, convertito, con modificazioni, dalla legge n.124 del 
25.09.2020, recante “Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza 
epidemiologica da Covid-19”, deliberata il 31 gennaio 2020 ”; 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 e del 29.07.2020, con le quali è stato 
dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

RICHIAMATO il Decreto Legge 7 ottobre 2020 n.125, in particolare l’art.1), lett.a), con il quale era 
stato prorogato al 31 gennaio 2021 lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

RICHIAMATO altresì il Decreto Legge 14 gennaio 2021 n.2 , attraverso il quale i termini dello stato 
di emergenza dichiarati con il precedente provvedimento , sono stati prorogati fino al 30/04/2021 ;

PRESO ATTO che a seguito del referto validato da una struttura sanitaria è stata accertata, 
mediante c.d.           “ Tampone Rapido ”,  la positività al virus  di una insegnante della scuola 
dell’infanzia del plesso scolastico di Santa Teresa Gallura ; 

RITENUTO che la positività riscontrata all’interno del plesso scolastico della scuola dell’infanzia, 
possa costituire un pericoloso focolaio , attraverso il quale il virus può essere contagiato sia agli 
altri insegnanti che ai bambini, nonché a tutto il personale scolastico ; 

CONSIDERATO che , per arginare il diffondersi dell'emergenza epidemiologica è opportuno, 
necessario ed urgente, in via precauzionale, disporre la sospensione delle attività scolastiche della 
scuola dell’infanzia nel plesso scolastico di Santa Teresa Gallura , per la giornata di domani , 
lunedì 12  aprile 2021 al fine di consentire l’attuazione di tutti gli interventi straordinari finalizzati 



alla igienizzazione e sanificazione degli ambienti scolastici da effettuarsi inderogabilmente prima 
della ripresa delle attività didattiche; 

DATO ATTO che del suddetto provvedimento, per doverosa conoscenza è stata informata la 
Dirigente Scolastica, Prof.ssa Alessandra Deleuchi ; 

VISTO l'art.32della legge 833/1978 che attribuisce al Sindaco, quale Autorità Sanitaria locale, le 
competenze in materia di adozione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica ; 

VISTO l'art.50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.) che prevede che" in caso di 
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili 
ed urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale ;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa, tutte integralmente richiamate: 
“la sospensione delle attività scolastiche della scuola dell’infanzia , nel plesso scolastico di Santa 
Teresa Gallura , per la giornata di domani , lunedì 12 Aprile 2021 , al fine di consentire l’attuazione 
di tutti gli interventi straordinari finalizzati alla igienizzazione e sanificazione degli ambienti 
scolastici, da effettuarsi inderogabilmente prima della ripresa delle attività didattiche”.

DISPONE
 
Che la presente ordinanza sia notificata nei termini previsti 
 Al Dirigente Scolastico Prof.ssa Alessandra Deleuchi  -
A S.E. il Prefetto della Provincia di Sassari  - 
Al Corpo di Polizia Locale  - 
Alla locale Stazione dei Carabinieri -
Al posto fisso della Polizia di Frontiera della Polizia di Stato-    
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale . 

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale  al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna , entro 60 (sessanta)giorni dalla data di avvenuta 
pubblicazione secondo le modalità di cui alla Legge 06/12/1971 n°1034, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro120 (centoventi) giorni dalla data della pubblicazione del 
presente atto, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica24/11/1971n°1199.

Il Sindaco
nadia matta / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


